
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
07.09.2021 с. Казачинское № 316-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 

13.11.2020 № 422-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского 

района «Развитие культуры Казачинского района» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

постановлением администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 341-п                              

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст.21 Устава 

Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 13.11.2020  № 422-п  

«Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Развитие культуры 

Казачинского района»» следующие изменения: 

1.1.Приложение № 2 «Информация о ресурсном обеспечении  муниципальной программы 

Казачинского района «Развитие культуры Казачинского района»  за счет средств 

районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней 

бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов»  к 

муниципальной программе Казачинского района «Развитие культуры Казачинского 

района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

1.2.Приложение № 3 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, 

отдельных мероприятий муниципальной программы Казачинского района «Развитие 

культуры Казачинского района» (средства районного бюджета, в том числе средства, 

поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов) к муниципальной программе Казачинского 

района «Развитие культуры Казачинского района» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2. 

1.3.Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 3 

«Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия», реализуемой в 

рамках муниципальной программы «Развитие культуры Казачинского района» изложить 

новой редакции согласно приложению № 3. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы района по общественно-политической работе, начальника отдела культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики  Н.В. Рыковскую. 

 



 3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2021 года. 

 

 

 

 

 

Глава района                                                                                                      Ю.Е. Озерских 
 

 

       

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации Казачинского района                              

от .07.2019 №        -п 

«Развитие культуры Казачинского района» 

 

       

Приложение № 2 

к муниципальной программе  

«Развитие культуры Казачинского района» 

 

        

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации Казачинского района                              

от .07.2019 №        -п 

«Развитие культуры Казачинского района» 

        

Приложение № 2 

к муниципальной программе  

«Развитие культуры Казачинского района» 

 



 

 

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации  

Казачинского района                        

от 07.09.2021 № 316-п 

 

        Приложение № 2 

к муниципальной программе  

«Развитие культуры Казачинского района» 

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

"РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА"   

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ 

УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

 (рублей) 

№ 

п/

п 

Статус 

(муниципальн

ая программа 

Казачинского 

района 

подпрограмма

) 

Наименование 

муниципально

й программы 

Казачинского 

района, 

подпрограммы 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств (далее 

- ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

Очередной 

финансовы

й год 

Первый 

год 

плановог

о 

периода 

Второй 

год 

плановог

о 

периода 

Итого на 

очередной 

финансовы

й год и 

плановый 

период ГРБ

С 

РзП

р 

ЦСР ВР 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

 

Муниципальн

ая программа 

 

«Развитие 

культуры 

Казачинского 

района» 

 

всего 

расходное 

обязательство 

по программе 

Х Х Х Х 102 844 

647,69 

71 583 

696,00 

71 784 

450,00 

246 212 

793,69 

в том числе по ГРБС: 



 

 

Отдел 

культуры, 

спорта, 

туризма и 

молодежной 

политики 

администраци

и 

Казачинского 

района  

062 Х Х Х 102 076 

909,69 

70 815 

958,00 

71 016 

712,00 

243 909 

579,69 

Администраци

я 

Казачинского 

района 

009 Х Х Х 767 738,00 767 

738,00 

767 

738,00 

2 303 

214,00 

2 

 

Подпрограмма 

1 

 

«Сохранение 

культурного 

наследия» 

 

всего 

расходное 

обязательство 

по программе 

Х Х Х Х 17 123 

057,00 

11 180 

903,00 

11 180 

903,00 

39 484 

863,00 

в том числе по ГРБС: 

Отдел 

культуры, 

спорта, 

туризма и 

молодежной 

политики 

администраци

и 

Казачинского 

района  

 

062 080

1 

041008061

0 

61

1 

16 472 

654,00 

10 800 

000,00 

10 800 

000,00 

38 072 

654,00 

062 080

1 

041008061

0 

61

2 

200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 

062 080

1 

04100L519

1 

61

2 

69 500,00 0,00 0,00 69 500,00 

062 080

1 

04100L488

0 

61

2 

295 200,00 295 

200,00 

295 

200,00 

885 600,00 

062 080

1 

04100L488

0 

61

2 

85 703,00 85 703,00 85 703,00 257 109,00 

3 

 

Подпрограмма 

2 

 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества» 

всего 

расходное 

обязательство 

по программе 

062 080

1 

Х Х 60 415 

045,69 

40 293 

055,00 

40 493 

809,00 

141 201 

909,69 



 

 

 в том числе по ГРБС: 

Отдел 

культуры, 

спорта, 

туризма и 

молодежной 

политики 

администраци

и 

Казачинского 

района  

 

062 080

1 

042008061

0 

61

1 

3 095 

139,80 

1 727 

733,00 

2 059 

829,00 

6 882 

701,80 

062 080

1 

042008206

0 

61

1 

440 506,20 0,00 0,00 440 506,20 

062 080

1 

042008206

0 

61

2 

37 339 

180,00 

37 839 

180,00 

37 839 

180,00 

113 017 

540,00 

   062 0801 0420082060 612 
500 000,00 0,00 0,00 

500 000,00 

062 0801 0420021380 612 
86 000,00 0,00 0,00 

86 000,00 

062 0801 0420021380 612 
868,69 0,00 0,00 

868,69 

062 0801 04200L4670 612 
99 181,17 

210 

581,91 

172 

492,60 
482 255,68 

062 0801 04200L4670 612 
297 542,83 

515 

560,09 

422 

307,40 
1 235 410,32 

062 0801 04200L4670 612 
4 090,00 0,00 0,00 

4 090,00 

062 0801 04200S4100 612 
180 837,00 0,00 0,00 

180 837,00 

062 0801 04200S4100 612 
70 000,00 0,00 0,00 

70 000,00 

062 0801 04200S4800 612 
4 000 000,00 0,00 0,00 

4 000 000,00 

062 0801 04200S4800 612 
90 000,00 0,00 0,00 

90 000,00 

062 0801 
042A17484

0 
612 

14 069 

500,00 0,00 0,00 

14 069 

500,00 

062 0801 
042A17484

0 
612 

142 200,00 0,00 0,00 
142 200,00 

 

4 

 

 

Подпрограмма 

3 

 

 

«Обеспечение 

условий 

реализации 

муниципально

всего 

расходное 

обязательство 

по программе 

 

062 08 

00 

Х Х 

24 518 

807,00 

19 322 

000,00 

19 322 

000,00 

63 162 

807,00 



 

 

й программы 

и прочие 

мероприятия» 

 

в том числе по ГРБС: 

Отдел 

культуры, 

спорта, 

туризма и 

молодежной 

политики 

администраци

и 

Казачинского 

района  

 

062 08 

04 

х х 

3 096 900,00 

2 870 

200,00 

2 870 

200,00 8 837 300,00 

062 080

4 

043008021

0 

12

0 2 411 000,00 

2 389 

000,00 

2 389 

000,00 
7 189 000,00 

062 080

4 

043008021

0 

24

4 622 493,60 

417 

000,00 

417 

000,00 
1 456 493,60 

062 080

4 

043008021

0 

24

7 60 206,40 61 000,00 61 000,00 
182 206,40 

062 080

4 

043008021

0 

85

0 3 200,00 3 200,00 3 200,00 
9 600,00 

062 080

4 

х х 21 421 

907,00 

16 451 

800,00 

16 451 

800,00 

54 325 

507,00 

062 080

4 

043008061

0 

11

0 
20 712 

818,00 

15 700 

000,00 

15 700 

000,00 

52 112 

818,00 

062 080

4 

043001021

0 

32

1 42 289,00 0,00 0,00 
42 289,00 

062 080

4 

043008061

0 

24

0 640 000,00 

700 

000,00 

700 

000,00 
2 040 000,00 

062 080

4 

043008061

0 

85

0 26 800,00 51 800,00 51 800,00 
130 400,00 

5 

 

Подпрограмма 

4 

 

«Развитие 

архивного 

дела в 

Казачинском 

районе" 

 

всего 

расходное 

обязательство 

по программе 

009 х х х 767 738,00 767 

738,00 

767 

738,00 

2 303 

214,00 

в том числе по ГРБС: 

 

Администраци

я 

Казачинского 

района 

 

009 010

4 

044008021

0 

12

0 

722 938,00 722 

938,00 

722 

938,00 

2 168 

814,00 

009 011

3 

044007519

0 

12

0 

36 700,00 36 700,00 36 700,00 110 100,00 

009 011

3 

044007519

0 

24

0 

8 100,00 8 100,00 8 100,00 24 300,00 



 

 

 

6 

 

 

Подпрограмма 

5 

 

 

«Сохранение 

и развитие 

этнокультурн

ых традиций 

народов, 

проживающих 

на территории 

Казачинского 

района 

 

всего 

расходное 

обязательство 

по программе 

062 08 

05 

045008061

0 

61

0 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00 

в том числе по ГРБС: 

Отдел 

культуры, 

спорта, 

туризма и 

молодежной 

политики 

администраци

и 

Казачинского 

района  

062 08 

05 

045008061

0 

61

0 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации  

Казачинского района  

от 07.09.2021 № 316-п 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

«Развитие культуры Казачинского района» 

 

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА"  

 (СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ 

УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ) 

       
(рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Казачинского 

района 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района, 

подпрограммы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

Очередной 

финансовый 

год 

Первый год 

планового 

периода 

Второй год 

планового 

периода 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 
2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

 

Муниципальная 

программа 

 

«Развитие 

культуры 

Казачинского 

района» 

 

Всего 102 844 

647,69 
71 583 696,00 71 784 450,00 246 212 793,69 

в том числе:         

федеральный 

бюджет  297 542,83 515 560,09 422 307,40 1 235 410,32 



 

 

краевой бюджет 18 775 518,17 550 581,91 512 492,60 19 838 592,68 

внебюджетные 

источники         

районный бюджет 45 932 406,69 32 678 374,00 33 010 470,00 111 621 250,69 

МБТ  37 839 180,00 37 839 180,00 37 839 180,00 113 517 540,00 

2 

 

Подпрограмма 1 

 

«Сохранение 

культурного 

наследия» 

 

Всего 17 123 057,00 11 180 903,00 11 180 903,00 39 484 863,00 

в том числе:         

федеральный 

бюджет  

0,00 0,00 0,00 
0,00 

краевой бюджет 295 200,00 295 200,00 295 200,00 885 600,00 

внебюджетные 

источники         

районный бюджет 16 827 857,00 10 885 703,00 10 885 703,00 38 599 263,00 

3 

 

Подпрограмма 2 

 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества» 

 

Всего 60 415 045,69 40 293 055,00 40 493 809,00 141 201 909,69 

в том числе:         

федеральный 

бюджет  

297 

542,83 

515 

560,09 

422 307,40 
1 235 410,32 

краевой бюджет 18 435 518,17 210 581,91 172 492,60 18 818 592,68 

внебюджетные 

источники         

районный бюджет 3 842 804,69 1 727 733,00 2 059 829,00 7 630 366,69 

МБТ  37 839 180,00 37 839 180,00 37 839 180,00 113 517 540,00 

4 

 

Подпрограмма 3 

 

«Обеспечение 

условий 

реализации 

муниципальной 

программы и 

прочие 

мероприятия» 

 

Всего 24 518 807,00 19 322 000,00 19 322 000,00 63 162 807,00 

в том числе:         

федеральный 

бюджет  

      
  

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники         

районный бюджет 24 518 807,00 19 322 000,00 19 322 000,00 63 162 807,00 



 

 

5 

 

Подпрограмма 4 

 

«Развитие 

архивного дела 

в Казачинском 

районе» 

 

Всего 767 738,00 767 738,00 767 738,00 2 303 214,00 

в том числе:     

федеральный 

бюджет  

    

краевой бюджет 44 800,00 44 800,00 44 800,00 134 400,00 

внебюджетные 

источники 

    

районный бюджет 722 938,00 722 938,00 722 938,00 2 168 814,00 

6 

 

Подпрограмма 5 

 

«Сохранение и 

развитие 

этнокультурных 

традиций 

народов, 

проживающих 

на территории 

Казачинского 

района» 

 

Всего 20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00 

в том числе:     

федеральный 

бюджет  

    

краевой бюджет     

внебюджетные 

источники 

    

районный бюджет 20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                
   

 

 

 

 

 

 



 

 

   

 

 

    

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению администрации 

Казачинского района  

от 07.09.2021  № 316-п 

 

«Приложение № 2  

к подпрограмме 3 «Обеспечение условий  

реализации программы и прочие мероприятия», 

 реализуемой в рамках муниципальной 

 программы «Развитие культуры Казачинского  

              района» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 

 

 

 

 

 

№ Наименование  

программы, 

подпрограммы 

ГРБС 
Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации программы 

(тыс.руб.), 

Ожидаемый 

непосредстве

нный  

результат 

(краткое  

описание) от 

реализации 

подпрограмм

ного 

мероприятия 

(в том  числе 

в 

натуральном  



 

 

выражении) 

ГР

БС 

Рз

Пр 
ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Итого на 

период 2021 – 

2023 гг. 

 

 Цель подпрограммы: создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в Казачинском районе. 

1. Задача 1: создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках 

выполнения установленных функций и полномочий 

1.1 1.1. 

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленны

х функций 

органов 

местного 

самоуправлен

ия 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 

 

0804 

 

0430080

210 

 

12

0 
2 406 000 ,00 2 389 000 ,00 2 389 000,00 7 184 000,00 

обеспечение 

реализации  

подпрограм

мы на 100% 

  

0430080

210 

 

12

2 
5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

  

0430080

210 

 

 

24

4 

622 493,60 417 000,00 417 000,00 1 456 493,60 

  

0430080

210 

 

24

7 

 

60 206,40 

 

 

61 000,00 

 

 

 

61 000,00 

 

 

182 206,40 

 0430080

210 

 

85

0 
3 200,00 3 200,00 3 200,00 9 600,00 



 

 

 

 Х 3 096 900,00 2 870 200,00 2 870 200,00 8 837 300,00 

1.2 1.2. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомстве

нных 

учреждений 

 
062 0804 

0430080

610 

11

2 
9 800,00 0,00 0,00 9 800,00 

 

ОК

СТи 

МП 

062 0804 
0430080

610 

11

0 
20 703 018,00 15 700 000,00 

15 700 000,0

0 
52 103 018,00 

062 0804 
0430080

610 

32

1 
42 289,00 0,00 0,00 42 289,00 

062 0804 
0430080

610 

24

4 
640 000,00 700 000,00 700 000,00 2 040 000,00 

 
062 0804 

0430080

610 

85

0 
26 800,00 51 800,00 51 800,00 130 400,00 

  

062 0804 
0430080

610 
Х 21 421 907,00 

 

16 451 800,00 

 

16 451 800,0

0 

54 325 507,00 

 Итого по 

задаче 1 
Х Х Х Х Х 

24 518 807,00 19 322 000,00 19 322 000,0

0 

63 162 807,00 

 Итого по 

подпрограмме 
Х Х Х Х Х 

24 518 807,00 19 322 000,00 19 322 000,0

0 

   63 162 

807,00 

 в том числе           

 ОКСТ И МП 
Х Х Х Х Х 

24 518 807,00      

19 322 000,00 

19 322 000,0

0 

63 162 807,00 

    

  

 

 

 

 

 
 



 

 

 

   
 


